
Besluit maatschappelijke ondersteuning Capelle aan den IJssel 2022 

College van Burgemeester en Wethouders van de gemeente Capelle aan den IJssel, gelet op: 

  

artikel 27 lid 2 van de Verordening maatschappelijke ondersteuning Capelle aan den IJssel 2020; 

  

overwegende dat: 

  

er ter uitvoering van de Verordening maatschappelijke ondersteuning Capelle aan den IJssel 2020 het 

college een Besluit maatschappelijke ondersteuning Capelle aan den IJssel (hierna: het Besluit) vaststelt; 

  

b e s l u i t : 

  

het Besluit maatschappelijke ondersteuning Capelle aan den IJssel 2022 vast te stellen onder gelijktij- 

dige intrekking van Besluit maatschappelijke ondersteuning Capelle aan den IJssel 2021. 

  

INLEIDING 

Artikel 1 Begripsomschrijvingen 
In dit Besluit wordt verstaan onder: 

  

1. Beleidsregels 

Beleidsregels maatschappelijke ondersteuning Capelle aan den IJssel 2020. 

2. Besluit 

Besluit maatschappelijke ondersteuning Capelle aan den IJssel 2022. 

3. Financiële tegemoetkoming 

Een maximale tegemoetkoming in de kosten van een maatwerkvoorziening die kan worden afge- 

stemd op het inkomen van de aanvrager, niet zijnde mantelzorger. 

4. Forfaitaire financiële tegemoetkoming 

Een bijdrage in de kosten, die ongeacht het inkomen van de aanvrager en los van de werkelijke/fei- 

telijke kosten van een voorziening, wordt verstrekt. 

5. Verordening 

De Verordening maatschappelijke ondersteuning Capelle aan den IJssel 2020. 

6. Wet 

Wet maatschappelijke ondersteuning 2015. 

Artikel 2 Tarieven voortzetting oude producten 
De cliënten met een lopende indicatie behouden het recht op hun huidige indicaties tot het einde van 

de looptijd (van de raamovereenkomst) of tot het moment dat er een herindicatie heeft plaatsgevonden. 

  

De tarieven voor de producten per 1 januari 2022 bedragen (incl. landelijke ova-percentage): 

  

Tarief Huishoudelijke Ondersteuning 

per week € 64,98 Categorie 1 

per week € 77,29 Categorie 2 

per uur € 30,34 Categorie 3a 

per uur € 30,34 Categorie 3b 

per week € 77,29 Categorie 4 

  

  

Tarief Begeleiding Individueel 

per week € 79,51 Categorie 1a 

per week € 103,35 Categorie 1b 

per week € 185,53 Categorie 2a 

per week € 241,15 Categorie 2b 

Nr. 237745 

GEMEENTEBLAD 25 mei 

2022 

Officiële uitgave van de gemeente Capelle aan den IJssel 

Gemeenteblad 2022 nr. 237745 25 mei 2022 1 



per uur € 63,60 Categorie 3a 

per uur € 79,50 Categorie 3b 

per week € 39,75 Categorie 4 (*) 

  

* Vrijstelling Eigen Bijdrage van kracht 

Artikel 3 Producten per 2022 
De tarieven voor de producten per 1 januari 2022 bedragen (incl. landelijke ova-percentage): 

  

Tarief per week Huishoudelijke ondersteuning 

€ 64,98 licht 

€ 84,99 midden 

€ 141,65 zwaar 

€ 206,32 extra zwaar 

€ 77,29 licht (regie) 

Tarief per week Maaltijd ondersteuning 

€ 47,73 licht 

€ 101,31 licht-midden 

€ 125,33 midden 

€ 208,78 midden-zwaar 

€ 310,10 zwaar 

€ 413,26 extra zwaar 

Tarief per week Verzorging kind(eren) 

€ 43,11 licht 

€ 115,17 licht-midden 

€ 158,90 midden 

€ 361,83 midden-zwaar 

€ 639,90 zwaar 

€ 954,00 extra zwaar 

Tarief per week Begeleiding individueel 

€ 39,75 waakvlam (*) 

€ 79,51 licht 

€ 103,35 midden 

€ 185,53 midden-zwaar 

€ 241,15 zwaar 

€ 365,70 extra-zwaar 

€ 500,87 extra-zwaar B 

* Vrijstelling Eigen Bijdrage van kracht 

Tarief per dagdeel Begeleiding Groep 

€ 38,10 Plus basis 

€ 44,46 Plus intensief 

€ 54,85 Extra basis 

€ 63,33 Extra intensief 

  

Tarief per etmaal Vervoer Begeleiding Groep 

€ 16,29 Vervoer normaal 

€ 16,29 Vervoer rolstoel 

  

Gemeenteblad 2022 nr. 237745 25 mei 2022 2 



Tarief per week Persoonlijke Verzorging 

€ 46,27 licht 

€ 87,44 licht-midden 

€ 134,64 midden 

€ 214,22 midden-zwaar 

€ 354,87 zwaar 

€ 570,47 extra zwaar 

Tarief per week Hoarders 

€ 40,78 Hoarders waakvlam 

€ 80,79 Hoarders licht waakvlamcontstructie 

€ 114,88 Hoarders pakket midden 

€ 190,84 Hoarders pakket midden-zwaar 

€ 288,90 Hoarders pakket zwaar 

€ 372,12 Hoarders pakket extra-zwaar 

€ 527,23 Hoarders pakket extra-zwaar B 

  

Artikel 4 Bedragen persoonsgebonden budget oude producten 
De cliënten met een lopende indicatie behouden het recht op hun huidige indicaties tot het einde van 

de looptijd (van de raamovereenkomst) of tot het moment dat er een herindicatie heeft plaatsgevonden. 

  

1. De bedragen voor een persoonsgebonden budget per 1 januari 2022 bedragen 

  

Uurtarief informele zorg Uurtarief Professionele 

zorg 

Huishoudelijke Ondersteuning 

€ 22,75 € 30,34 Huishoudelijke ondersteuning PGB tarief 

  

Informele Zorg Professionele Zorg 

Uurtarief Maandtarief Uurtarief Maandtarief Begeleiding Individueel 

€ 39,76 € 258,42 € 53,01 € 344,56 Categorie 1a 

€ 51,68 € 335,89 € 68,90 € 447,86 Categorie 1b 

€ 39,76 € 602,97 € 53,01 € 803,97 Categorie 2a 

€ 51,68 € 783,75 € 68,90 € 1.045,00 Categorie 2b 

€ 47,70 n.v.t. € 63,60 n.v.t. Categorie 3a 

€ 59,63 n.v.t. € 79,50 n.v.t. Categorie 3b 

€ 59,63 € 129,19 € 79,50 € 172,26 Categorie 4 

Uurtarief Maandtarief Uurtarief Maandtarief Persoonlijke Verzor- 

ging 

€ 34,70 n.v.t. € 46,27 n.v.t. Persoonlijke Verzorging 

Artikel 5 Bedragen persoonsgebonden budget producten per 2022 
De bedragen voor een persoonsgebonden budget per 1 januari 2022 bedrage (incl. landelijke ova-per- 

centage): 

  

Informele Zorg Professionele Zorg 

Uurtarief Maandtarief Uurtarief Maandtarief Huishoudelijke onder- 

steuning 

€ 23,10 € 211,17 € 30,79 € 281,56 licht 

€ 23,10 € 276,22 € 30,79 € 368,30 midden 

Gemeenteblad 2022 nr. 237745 25 mei 2022 3 



€ 23,10 € 460,37 € 30,79 € 613,83 zwaar 

€ 23,10 € 670,54 € 30,79 € 894,05 extra zwaar 

€ 23,10 € 251,20 € 30,79 € 334,94 licht (regie) 

Uurtarief Maandtarief Uurtarief Maandtarief Maaltijd ondersteu- 

ning 

€ 23,10 € 155,13 € 30,79 € 206,83 licht 

€ 23,10 € 329,27 € 30,79 € 439,02 licht-midden 

€ 23,10 € 407,33 € 30,79 € 543,11 midden 

€ 23,10 € 678,55 € 30,79 € 904,73 midden-zwaar 

€ 23,10 € 1.007,81 € 30,79 € 1.343,75 zwaar 

€ 23,10 € 1.343,08 € 30,79 € 1.790,78 extra zwaar 

Uurtarief Maandtarief Uurtarief Maandtarief Verzorging kind(eren) 

€ 23,10 € 140,11 € 30,79 € 186,82 licht 

€ 23,10 € 374,30 € 30,79 € 499,07 licht-midden 

€ 23,10 € 516,42 € 30,79 € 688,56 midden 

€ 23,10 € 1.175,95 € 30,79 € 1.567,93 midden-zwaar 

€ 23,10 € 2.079,68 € 30,79 € 2.772,90 zwaar 

€ 23,10 € 3.100,50 € 30,79 € 4.134,00 extra zwaar 

Uurtarief Maandtarief Uurtarief Maandtarief Begeleiding individu- 

eel 

€ 59,63 € 129,19 € 79,50 € 172,26 waakvlam 

€ 39,76 € 258,42 € 53,01 € 344,56 licht 

€ 51,68 € 335,89 € 68,90 € 447,86 midden 

€ 39,76 € 602,97 € 53,01 € 803,97 midden-zwaar 

€ 51,68 € 783,75 € 68,90 € 1.045,00 zwaar 

€ 47,70 € 1.188,53 € 63,60 € 1.584,70 extra-zwaar 

€ 59,63 € 1.627,82 € 79,50 € 2.170,42 extra-zwaar B 

Uurtarief Tarief per dagdeel Uurtarief Tarief per dagdeel Begeleiding Groep 

€ 7,14 € 28,57 € 9,52 € 38,10 Plus basis 

€ 8,34 € 33,34 € 11,11 € 44,46 Plus intensief 

€ 10,28 € 41,13 € 13,71 € 54,85 Extra basis 

€ 11,87 € 47,49 € 15,83 € 63,33 Extra intensief 

Uurtarief Tarief per etmaal Uurtarief Tarief per etmaal Vervoer Begeleiding 

Groep 

n.v.t. n.v.t. n.v.t. € 16,29 Vervoer normaal 

n.v.t. n.v.t. n.v.t. € 16,29 Vervoer rolstoel 

Uurtarief Maandtarief Uurtarief Maandtarief Persoonlijke Verzor- 

ging 

€ 34,70 € 150,37 € 46,27 € 200,49 licht 

€ 34,70 € 284,19 € 46,27 € 378,93 licht-midden 

€ 34,70 € 437,57 € 46,27 € 583,43 midden 

€ 34,70 € 696,20 € 46,27 € 928,27 midden-zwaar 

€ 34,70 € 1.153,32 € 46,27 € 1.537,76 zwaar 

€ 34,70 € 1.854,03 € 46,27 € 2.472,04 extra zwaar 

Artikel 6 Bedragen vervoersvoorzieningen 
1. De bedragen voor het gebruik van een individuele vervoersvoorziening zijn als volgt bepaald: 

Gemeenteblad 2022 nr. 237745 25 mei 2022 4 



forfaitaire financiële tegemoetkoming voor brandstofkostenvergoeding voor een al dan niet 

aangepaste (bruikleen)auto of brommobiel € 540,- per jaar; 
a. 

b. forfaitaire financiële tegemoetkoming voor brandstofkostenvergoeding voor echtparen voor 

een al dan niet aangepaste (bruikleen)auto of brommobiel € 810,- per jaar 

c. maximale financiële tegemoetkoming voor taxikostenvergoeding maximaal € 773,- per jaar; 

d. maximale financiële tegemoetkoming voor rolstoeltaxikostenvergoeding € 1160,- per jaar. 

2. De maximale financiële tegemoetkoming als bedoeld in lid 1 sub c en d wordt verstrekt op decla- 

ratiebasis, hetgeen betekent dat daarbij de overlegging van originele nota’s van het vervoer per 

taxi respectievelijk rolstoeltaxi dient plaats te vinden. 

Artikel 7 Bedragen woonvoorzieningen 
1. Een financiële tegemoetkoming in de verhuis- en (her)inrichtingskosten bedraagt € 2750,-. 

2. Een financiële tegemoetkoming in de verhuis- en (her)inrichtingskosten wordt uitbetaald aan de 

eigenaar of de huurder van de woonruimte, met een maximum van het gestelde in lid 2. Het 

maximum bedrag dat in het kader van het zogenaamde bezoekbaar maken van de woning, dat 

wordt verstrekt bedraagt € 2269,-. 

3. Het bedrag dat verstrekt wordt als tegemoetkoming in de kosten van tijdelijke huisvesting, 

waarbij er sprake is van dubbele woonlasten, bedraagt maximaal € 454,- per maand met een 

maximum van zes maanden. 

Artikel 8 Terugvordering 
1. Bij de in artikel 15 van de Verordening genoemde terugvordering van een persoonsgebonden 

budget of financiële tegemoetkoming, wordt rekening gehouden met de jaarlijkse afschrijving. 

De hoogte van de terugvordering bij een persoonsgebonden budget of financiële tegemoetkoming, 

bedraagt: 

a. in het eerste jaar : 100% van het gesubsidieerde; 

b. in het tweede jaar : 85% van het gesubsidieerde; 

c. in het derde jaar : 70% van het gesubsidieerde; 

d. in het vierde jaar : 55% van het gesubsidieerde; 

e. in het vijfde jaar : 40% van het gesubsidieerde; 

f. in het zesde jaar : 25% van het gesubsidieerde; 

g. in het zevende jaar : 10% van het gesubsidieerde. 

Artikel 9 Inwerkingtreding 
1. Dit Besluit treedt in werking met ingang van 1 januari 2022; 

2. Op die dag wordt het "Besluit maatschappelijke ondersteuning Capelle aan den IJssel 2021" zoals 

dat door het college van de gemeente Capelle aan den IJssel is vastgesteld bij besluit van 15 de- 

cember 2020 ingetrokken. 

Artikel 10 Citeertitel 
Dit Besluit wordt aangehaald als: Besluit maatschappelijke ondersteuning Capelle aan den IJssel 2022. 

Capelle aan den IJssel, 17 februari 2022 

Het college van burgemeester en Wethouders voornoemd, 

de secretaris, 

dhr. S. Duijmaer van Twist 

de burgemeester, 

mr. P. Oskam 

TOELICHTING BESLUIT WMO INDIVIDUELE VOORZIENINGEN 

GEMEENTE CAPELLE AAN DEN IJSSEL 2022 

Naast een Verordening maatschappelijke ondersteuning Capelle aan den IJssel 2020 (hierna: Verordening) 

is er ook een Besluit maatschappelijke ondersteuning Capelle aan den IJssel 2022 (hierna: het Besluit). 

In dit Besluit zijn alle bedragen bij elkaar gebracht, die op basis van de Verordening moeten worden 

vastgesteld. 

  

Gemeenteblad 2022 nr. 237745 25 mei 2022 5 



Het voordeel van het opnemen van alle bedragen in een Besluit, is dat bij wijziging van de bedragen 

(bijvoorbeeld omdat er aan de hand van de prijsindex een bijstelling van bedragen plaatsvindt) de 

Verordening niet gewijzigd hoeft te worden. Daarmee is bespreking en vaststelling door de raad ook 

niet noodzakelijk. Bijstelling van het Besluit door het college kan aanzienlijk sneller plaatsvinden. 

  

Achtereenvolgens komen het persoonsgebonden budget en de bedragen gemoeid met de maatwerk- 

voorzieningen aan de orde. 

  

Artikel 2  Tarieven voortzetting oude producten 

De cliënten met een lopende indicatie in 2022 behouden het recht op hun huidige indicaties tot het 

einde van de looptijd (van de raamovereenkomst) of tot het moment dat er een herindicatie heeft 

plaatsgevonden. 

  

Artikel 3  Producten per 2022 

Artikel 3 betreft de overeengekomen tarieven voor deze maatwerkvoorzieningen vanaf 1 januari 2022. 

Is van toepassing op aanvragen vanaf 1 januari 2022 of bij een herindicatie. 

  

Artikel 4  Bedragen persoonsgebonden budget oude producten 

De cliënten met een lopende indicatie behouden het recht op hun huidige indicaties tot het einde van 

de looptijd (van de raamovereenkomst) of tot het moment dat er een herindicatie heeft plaatsgevonden. 

  

Artikel 5  Bedragen persoonsgebonden budget producten per 2022 

De uitvoeringsregels betreffende het persoonsgebonden budget worden in de beleidsregels verder 

uitgewerkt. 

  

Artikel 6  Bedragen vervoersvoorzieningen 

In artikel 6, eerste lid, onder b staat aangegeven wat het tarief voor een forfaitaire financiële tegemoet- 

koming voor brandstofkostenvergoeding voor echtparen is. Deze vergoeding betreft 1,5 maal het ge- 

noemde tarief in lid 1 sub a. Deze vergoeding voor echtparen wordt toegekend indien beide partners 

een indicatie hebben voor brandstofkostenvergoeding. 

Gemeenteblad 2022 nr. 237745 25 mei 2022 6 


